
Российская Федерация 

Самарская область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

городского округа Тольятти  

«Школа  № 23 имени Пальмиро Тольятти» 

________________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З  

 

от «8» октября 2025г.                                                             №205/2-од 

 

 

Об утверждении и введении 

в действие документов по 

предоставлению платных 

образовательных услуг 

на 2025-2026 учебный год 

 
В целях реализации права учащихся на получение всестороннего качественного 

образования, в соответствии с Федеральным Законом РФ от 29.12.2012 г. Nº 273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации», Федерального Закона РФ от 07.02.1992 г. «О защите 

прав потребителей», на основании Закона РФ «Об образовании», «Правилами оказания 

платных образовательных услуг» утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15.09.2020 г.  № 1441, решения Думы городского округа Тольятти Самарской 

области от 15.06.2011г.  № 570 «О Положении о порядке установления тарифов на услуги 

(работы), предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского 

округа Тольятти на платной основе, и порядке их оказания», уставом МБУ «Школа №23», 

заключением Департамента образования администрации городского округа Тольятти №  

5503/3.2 от 08.10.2025 г. «Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги МБУ 

«Школа №23», согласием Департамента образования администрации городского округа 

Тольятти № 5503/3.2 от 08.10.2025 г. «О продлении срока действия тарифов на оказание 

платных услуг». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить и внести в действие с 8 октября 2025 года 

 

1.1 Перечень платных образовательные услуги МБУ «Школа №23» на 2025-2026 учебный год : 

 № 

п/п 

Наименование 

платных услуг 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Кол-во 

часов 

год 

 

Программа 

Классы (группы) 

1. «Мир русского 

слова» 

2 68 Дополнительная 

общеобразовательная программа 

социально-гуманитарной 

направленности «Мир русского 

слова» 

9 классы 

2. "Основы анализа 

лингвистических 

единиц и 

смысловых связей 

текста" 

2 68 Дополнительная 

общеобразовательная программа 

социально-гуманитарной "Основы 

анализа лингвистических единиц и 

смысловых связей текста" 

10-11 классы 

3. Нестандартные и 2 68 Дополнительная 9 классы 



творческие задачи 

элементарной 

математике 

общеобразовательная программа 

технической направленности  

«Нестандартные и творческие 

задачи элементарной математике» 

4. Решение задач 

повышенного 

уровня сложности 

по математике 

2 68 Дополнительная 

общеобразовательная программа 

технической направленности  

«Нестандартные и творческие 

задачи элементарной математике» 

11 классы 

5. Логика 

воображения 

2 68 Дополнительная 

общеобразовательная программа 

социально-гуманитарной «Логика 

воображения» 

Подготовительная 

группа №1,2 

дошкольники 

6.  Развитие и 

культура речи 

2 68 Дополнительная 

общеобразовательная программа 

социально-гуманитарной 

«Развитие и культура речи» 

Подготовительная 

группа №1,2 

дошкольники 

7. Психологическая 

подготовка к 

школьному 

обучению 

будущих 

первоклассников 

2 68 Дополнительная 

общеобразовательная программа 

социально-гуманитарной 

«Психологическая подготовка к 

школьному обучению будущих 

первоклассников» 

Подготовительная 

группа №1,2 

дошкольники 

8.  «Развивайка» 15 495  1 классы 

9. Образовательные  

услуги в ГПД 

15 510  2-4 классы 

 

 

 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставлю за собой.      

 

 

 

 

Директор                                           О.Е.Бутина 


		2025-11-04T09:49:43+0400
	0086f802083a0c7a8a
	Бутина Ольга Егоровна, директор




